
Zpráva  o  činnosti 
  

T J  Sokol  Nové  Veselí  za  rok  2019 

  

Valná hromada  -  29. 5. 2020 

I.   Ú v o d : 

Vážení hosté, sportovci a sportovní přátelé, 

úvodem svého vystoupení si dovoluji vzpomenout na ty, kteří se s námi v uplynulém období 

rozloučili. Josef Danihel, který byl naším členem od roku 1969 a byl zakládajícím hráčem 

oddílu házené. Nezapomeneme, čest jeho památce. 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí byla v roce 2018 řízena 9-ti členným výborem 

Tělocvičné jednoty. Výbor Tělocvičné jednoty se ve své práci řídil usnesením valné hromady TJ 

Sokol z 12. 4. 2019 a schváleným plánem činnosti. Na práci Tělocvičné jednoty se dále podílela 

tříčlenná kontrolní komise, předsedové oddílů a poradci. Výbor Tělocvičné jednoty v uplynulém 

období jednal 5 x a v užším složení jednali členové výboru na řešení konkrétních problémů, 

které bylo nutno bezodkladně řešit celkem 18 x. 

 Sokolovna, která za poslední období rozšířila o ubytovnu, je v dobrém stavu. Po celou 

dobu a i do budoucna je kulturním stánkem, který slouží celé obci. Pohledem na rozvrh cvičení 

je skutečnost, že sokolovna je plně využita a oddíly se po vzájemné dohodě musí ve svých 

požadavcích dokonce uskromnit. 

Ke konci roku 2019 měla naše Tělocvičná jednota Sokol 482 členů. Naše TJ je největší 

Tělocvičná jednota v župě. Členskou základnu TJ tvoří 197 mužů, 108 žen, 64 dorostenců, 

13 dorostenek, 54 žáků a 46  žákyň. V TJ Sokol je sdruženo 7 oddílů a odbor všestrannosti. 

Nejvíce členů má oddíl házené 305, dále volejbal 95, kuželky 35, šachy a stolní tenis 21 

členů, následuje nohejbal 18 členů a atletika 11 členů. V odboru všestrannosti je 81 členů a 

součástí Věrné gardy je 34 členů.  



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 2 

 

II.   H l a v n í   ú k o l y : 

a) rozvoj tělesné výchovy : 

 turnaje a soutěže pro mládež uspořádaly - oddíly atletiky, házené, šachu a volejbalu 

 bylo zajištěno cvičení odboru všestrannosti 

 Věrná garda uskutečnila tři vycházky k pramenu Oslavy: odemknutí pramene Oslavy 62 

účastníků, kontrola pramene 46 účastníků a zamknutí pramene 65 účastníků, celková účast 

173 turistů, dlouhodobá spolupráce se Zahrádkáři, kteří zajišťují sladké pochutnání a velmi 

dobrá spolupráce s Myslivci, kteří zajišťují chatu pod hrází Matějovského rybníka. Oddíl 

házené uspořádal 15. 05. sportovní den pro 18 + 4 klienty Denního a týdenního stacionáře 

Jihlava, procházka vodní stezkou kolem rybníka, vířivka, kuželky, sportovní hry v hale, 

občerstvení. 18. - 20. 10. se v naší sokolovně uskutečnilo setkání odboru všestrannosti ČOS, 

komise pobytu v přírodě, sokolské prameny. 82 účastníků přespalo v sokolovně a vydalo se 

po cestě za turistickým, mapovým a hydrologickým pramenem řeky Oslavy 

 

 

b) sportovní činnost : 

s činností jednotlivých sportovních oddílů nás seznámí předsedové oddílů 

 

1. Atletika 2. Házená 3. Kuželky 4. Nohejbal 5. Stolní tenis 

7. Šachy 7. Volejbal 8. odbor všestrannosti 
 

Nevím již ani kolik roků nazpět na tomto místě konstatuji, že jsme v uplynulém roce dosáhli 

největších sportovních úspěchů. I letošní bilance je ta nejlepší.  Družstvo mužů v házené 

skončilo v  Extralize po dlouhodobé části na 6. místě, ale především v Českém poháru 

postoupilo do finále. Tento mimořádný úspěch byl podtržen výsledky mládeže jak v házené tak 

i ve volejbalu, ale to již je součástí zpráv oddílů.  

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 3 

 

c) propagační a výchovná práce : 

 v Novoveselském zpravodaji informujeme o činnosti TJ Sokol a oddílů 

 v okresním a krajském tisku v rozhlasu a televizi propagujeme činnost TJ a oddílů  

 oddíly mají internetové stránky, výbor apeluje na oddíly, aby své stránky aktualizovaly 

 výbor TJ a výbory oddílů zajišťují blahopřání při životních výročích aktivních členů 

 

d) budovatelská činnost: 

 sportovní areál a sokolovna je průběžně udržovaná v dobrém stavu 

 oddíl házené zajišťuje údržbu hřiště pro házenou a pořádek v šatnách a klubovně 

 oddíl nohejbalu a volejbalu zajišťuje údržbu a pořádek na antukových hřištích 

 

e) finanční zabezpečení : 

 výbor Tělocvičné jednoty Sokol ve své činnosti vycházel z plánovaného rozpočtu, který byl 

schválen na valné hromadě 12. 4. 2019 

 

 

III.   K o n t r o l a    p l á n u     č i n n o s t i: 

 

 tento plán byl průběžně kontrolován 

 na závěr roku provedla kontrolní komise celkovou kontrolu hospodaření a činnosti TJ 

 výbor TJ a výbory oddílů důsledně sledovaly hospodárnost a účelnost svých výdajů 

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 4 

Výbor Tělocvičné jednoty Sokol mimo již uvedenou činnost, která vycházela z plánu 

činnosti, zajišťoval ještě následující úkoly: 

 bylo provedeno vyúčtování neinvestiční státní dotace od MŠMT - Program VIII 

 na ČOS byly předány registrace oddílů a statistika TJ a žádosti na finanční podporu pro 

házenou a volejbal 

 na Župu byl předán statistický výkaz základních údajů, výkaz o členské základně a základně 

mládeže, výkaz o hospodaření, výkaz odboru všestrannosti a žádosti na granty odboru sportu 

 na kraj Vysočina oddíl házené podal žádost o podporu krajského centra talentované mládeže, 

oddíl volejbalu požádal o grant na činnost mládeže 

 byla podepsána smlouva na stravování a ubytování sportovců se ZŠ 

 byla podepsána smlouva s Krajem Vysočina o podpoře oddílu házené KCTM a volejbalu 

 výbor TJ byl průběžně informován o činnosti jednotlivých oddílů 

 byl zpracován rozvrh cvičení 

 oddíl házené uspořádal pouťovou zábavu a sportovní ples společně se ZDT 

 ČSH byly vyúčtovány příspěvky na podporu mládeže z programu MŠMT 

 výbor TJ odsouhlasil provozní náklady na rok 2019 na provoz  hřišť, sokolovny, sokolíku, 

kuželny, klubovny a vířivky, Ubytovny 

 výbor TJ odsouhlasil oddílové příspěvky 

 bylo provedeno vyúčtování dotace Kraje Vysočina KCTM házené a MŠMT akce Můj klub 

bylo provedeno vyúčtování dotace Městyse a města Žďár n. S. z veřejnoprávní smlouvy 

 bylo provedeno vyúčtování dotace ČOS házená ČOV, SOM a SOD, volejbal VOM a ČSH 

 byly podány žádosti o dotace na obec, Žďár n. S., Kraj Vysočina, MŠMT, ČOS 

 Městys zakoupil do sokolovny 200 kusů židliček, TJ děkuje, starostovi a Radě městyse 

 Dne 12. dubna se uskutečnila VH, na které byl zvolen výbor a kontrolní komise TJ 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 5 

 Výbor TJ zvolil funkcionáře TJ, jmenoval pokladníka a poradce výboru TJ 

 Jednotlivé oddíly zvolily svoje výbory a funkcionáře 

 Byly doplněny sítě do oken ubytovny, šaten a u šaten žaluzie 

 S Městysem Nové Veselí byla podepsána smlouva o předkupním právu na sokolovnu (bylo 

odsouhlaseno na Valné hromadě TJ, doporučeno Župou Havlíčkovou a odsouhlaseno ČOS) 

 Do ubytovny bylo dokoupeno vybavení za cca 30.000 

 Byl zpracován návrh na sklad kulis, šatnu a saunu 

 Byla podepsána smlouva s Krajem Vysočina o podpoře sportu Evropský pohár 

 Bylo provedeno vyúčtování Česko - Rakouského fondu 

 Na pozvání starosty Městyse proběhlo u nás Jednání předsednictva Župy Havlíčkovy 

 výbor rozhodl, že Valná hromada TJ bude v pátek 24. 04. 2020 v 17.30 hodin. Koronavirus 

způsobil, že se valná hromada nekonala, náhradní termín pátek 29. 05. 2020 v 17.30 hodin 

Finanční prostředky jsou základním předpokladem pro činnost TJ, oddílů, provoz 

sokolovny, opravu hřišť a budov. Se zajišťováním finančních prostředků byly v loňském roce 

velké problémy. Nelze předpokládat, že v letošním roce bude situace jednodušší. Za této situace 

musím znovu naléhat na vedení oddílů, aby své výdaje zvažovali co nejzodpovědněji. Všechny 

potíže byly překonávány díky dobrovolné práci funkcionářů a sportovců naší TJ. 

Závěrem svého vystoupení bych chtěl poděkovat jménem celé naší Tělocvičné jednoty 

Sokol a za účinnou finanční pomoc všem našim sponzorům a především zastupitelům Městyse 

Nové Veselí. 

V neposlední řadě chci poděkovat všem sportovcům, trenérům, cvičitelům a 

funkcionářům oddílů Tělocvičné jednoty, kteří se podílejí na našich sportovních výsledcích a 

reprezentaci nejen naší Tělocvičné jednoty Sokol, ale i našeho Městyse Nové Veselí. 

Na úplný závěr jsem si nechal své osobní poděkování všem, kteří se podíleli na 

organizační práci TJ Sokol. 


